
     
 

Nu finns förekomst av resistens mot avmaskningsmedel hos fårets 
rundmaskar på Gotland 

 
Alla ni som håller får bjuds in till en informationskväll där fårexperter inom parasitologi redogör 
för läget och ger råd. Experterna är Johan Höglund, SLU, Katarina Gustafsson och Fredrik 
Engström, SvdHV och Bitte Ljungström, Vidilab.  
 
Tid: måndagen den 24 mars kl. 19.00 
Plats: Lövsta, stora konferenssalen 
Anmälan senast den 20 mars till:  
gunilla.lexell@lansstyrelsen.se eller sms:a  070 330 48 15. 
 
Från att Gotland för 10 år sedan betraktades som i princip fritt från fårens farligaste parasit, 
stora magmasken, finns nu i stället misstanke om att mycket svårbehandlade sådana maskar har 
etablerat sig. Detta är en situation som vi  bör ta på största allvar. 
 
Effektiva avmaskningsmedel är en förutsättning för framgångsrik parasitbekämpning, vilket 
även gäller ekologiska besättningar och i synnerhet när stora magmasken (Haemonchus 
contortus) påvisas. 
 
Möjligheten till parasitbekämpning hotas när maskarna utvecklar motståndskraft (resistens) 
mot läkemedlen ifråga, vilket under senare år har rapporterats från allt fler länder med 
omfattande fårproduktion. 
 
Fårhälsovården och Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) har under 2006 och 2007 tillsammans 
kartlagt resistensläget bland fårens parasiter i Sverige. Det visade att resistensläget i Sverige var 
tillfredställande bland annat tack vare en tradition av goda rutiner under betessäsongerna.  
 
Vi har dock under 2013 påvisat dålig effekt vid avmaskning på en gård på Gotland. Sex preparat 
för avmaskning av får finns registrerade i Sverige, men de tillhör endast två huvudgrupper, 
(pro)bensimidazoler och ML (avermektiner/milbemyciner). Vi har på den aktuella gården 
påvisat dålig effekt av preparat ur båda grupperna, och i allmänhet föreligger då resistens även 
mot övriga preparat ur samma substansgrupp. Detta innebär att samtliga avmaskningsmedel 
som finns på den svenska markaden kan förväntas ha otillfredsställande effekt. 

 

VÄLKOMNA! 
 
Aktiviteten finansieras med medel från Landsbygdsprogrammet 2007-2013, via 
Länsstyrelsen i Gotlands län och är kostnadsfri.  Gotlands Fåravelsförening bjuder på 
kaffe. 

  

mailto:gunilla.lexell@lansstyrelsen.se

